técnica ou outros requisitos relacionados com suas atividades, permita inferir que o
seu  trabalho  é  essencial  e  reconhecidamente  adequado  à  plena  satisfação  do
objeto do contrato.

8. Estimativa do valor da contratação
O valor total estimado para a presente contratação corresponderá: R$ 198.240,00
(Cento  e  noventa  e  oito  mil  duzentos  e  quarenta  reais),  conforme  proposta
apresentada;

9. Contratações correlatas e/ou interdependentes
Não se verifica contratações correlatas nem interdependentes para a viabilidade e
contratação desta demanda.

10. Providências a serem adotadas pela  administração previamente à